

## Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 284 ust. 2 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę materiałów opatrunkowych dla ZOZ „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.62.D.2023, odpowiadamy na pytania Wykonawców:

**Pytanie 1: ZADANIE NR 4**

Poz. nr 1-3 czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opasek gipsowych pakowanych w opakowania zgrzewalne, których gaza nośna jest obustronnie pokryta gipsem medycznym i nawinięta na tekturowy rulonik (ulegający biodegradacji) ułatwiający modelowanie i nakładanie opaski?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 2: ZADANIE NR 4**

Poz. nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie wiązania do 4 minut?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 3: ZADANIE NR 4**

Poz. nr 4-5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładów pod gips pakowanych w opakowanie a' 5 szt. z podaniem ceny za 1 sztukę?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 4: ZADANIE NR 7**

Poz. 1-3- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania siatek opatrunkowych zawierających w swoim składzie min. 50% bawełny?

**Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

**Pytanie 5: ZADANIE NR 8**

Poz. nr 3- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania serwet operacyjnych niejałowych?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie 6: ZADANIE NR 14**

Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów do mocowania kaniul w rozmiarze 6 x 8 cm, pakowanych w opakowania a' 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 7: ZADANIE NR 17**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie ile sztuk urządzeń oczekuje Zamawiający w ramach użyczenia?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 2 sztuk urządzeń.**

**Pytanie 8: ZAPISY SWZ Rozdział VIa, punkt 3**

Próbki- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość dostarczenia wraz z ofertą próbek w ilości 1 szt. wraz z kserokopią etykiety handlowej/ opakowania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 9: PROJEKT UMOWY:**

§ 7, ust. 2 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia;

§ 7, ust. 6 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy;

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 10: PROJEKT UMOWY**

§ 9, ust. 2- wnosimy o zmniejszenie zamówienia dodatkowego wynikającego z prawa opcji z 50% do 20 % całkowitego wynagrodzenia.

Wniosek nasz motywujemy faktem, iż w dobie niestabilnych zachowań rynkowych oraz długości obowiązywania umowy zwiększenie ilości zamówienia o 50% może spowodować brak możliwości realizacji kontraktu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Z poważaniem